
 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Magistrát města České Budějovice obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací, a to „v jaké podobě (jakých 

podobách) a jak dlouho uchovává zdejší správní orgán datové zprávy, které odeslal prostřednictvím datové 

schránky fyzickým a právnickým osobám.“. 

 

Povinný subjekt sděluje, že datové zprávy ukládá do vlastní databáze spisové služby ve formátu ZFO. Doba 

uchování jednotlivých datových zpráv je z hlediska platnosti a důvěryhodnosti elektronického dokumentu 

teoreticky neomezená, jelikož je používán žurnál důvěryhodného archivu. V praxi je však tato doba odvislá 

od druhu dokumentu, podle něhož se řídí další nakládání, uchovávání a skartace dokumentu, a to na základě 

platného spisového a skartačního řádu, který má povinný subjekt pro tyto účely vydán v souladu se zákonem 

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. 

 


